Municipio de Salinas Victoria Banca Afirme, S.A. 4687 No Sí  

FUENTE: Contratos de apertura y estados de cuenta bancarios.  

2024-A-19000-19-1394-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 126,068.90 pesos (ciento veintiséis mil sesenta y ocho pesos 90/100 M.N.), más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por la falta de cuentas bancarias productivas y específicas de los recursos 
del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024, por lo que no

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-19000-19-1394-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,993.42 pesos (cinco mil novecientos noventa y tres pesos 42/100 M.N.), más las 
cargas financieras hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no reintegrar 
a la Tesorería de la Federación los remanentes del Fondo de Infraestructura Social para las 

Entidades del ejercicio fiscal 2024, disponibles en las cuentas bancarias, en incumplimiento

[...]

Total 32,946.7 45,218.3 45,213.9 12,267.2   

FUENTE: Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato. 

2024-A-19000-19-1394-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,267,242.07 pesos (doce millones doscientos sesenta y siete mil doscientos 
cuarenta y dos pesos 07/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por suscribir y pagar convenios 
modificatorios financiados con recursos del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades

[...]

6,230.6 4,992.8  

FUENTE: Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato. 

2024-A-19000-19-1394-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,992,751.05 pesos (cuatro millones novecientos noventa y dos mil setecientos 
cincuenta y un pesos 05/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar el pago con recursos 

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2024

[...]

Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato, Estados de Cuenta Bancarios, auxiliares contables, pólizas y facturas. 

2024-A-19000-19-1394-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,334,135.65 pesos (un millón trescientos treinta y cuatro mil ciento treinta y cinco 
pesos 65/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago realizado con recursos del Fondo 
de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024, de conceptos y

[...]

observados en el resultado 
número 16.  

FUENTE: Expediente técnico Unitario de obra y acta de visita física. 

2024-A-19000-19-1394-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,904,005.26 pesos (nueve millones novecientos cuatro mil cinco pesos 26/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago realizado con recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las entidades, ejercicio fiscal 2024, de la obra con contrato número

[...]

11,000.0 10,999.6 10,999.6  

FUENTE: Expediente técnico Unitario de obra y acta de visita física. 

2024-A-19000-19-1394-06-007   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,999,599.96 pesos (diez millones novecientos noventa y nueve mil quinientos 
noventa y nueve pesos 96/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago realizado 
con recursos del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024,